
 

  

 2024 
“30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO  
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA  
Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA” 
  

 

                                                            MENDOZA, 18 de junio de 2024.- 
 
 
  VISTO: 
 
  El EXPTE. N° 5676/2024, donde obran los antecedentes relativos a la convocatoria a 
Elecciones por el período 2024-2026, y 
 
  CONSIDERANDO: 
 
  Que por Resolución N° 61/2024-CS., el Consejo Superior estableció el Calendario Electoral 
para la elección de consejeros superiores y directivos correspondiente a los claustros Egresados, 
Estudiantes y Personal de Apoyo Académico. 
 
  Que por Resolución N° 122/24, el Consejo Superior convocó a Elecciones para cubrir los 
cargos antes mencionados, por el período 2024-2026, 
 
  Que el proceso electoral se desarrolló normalmente, cumpliendo con los plazos estable-
cidos en el Calendario Electoral en lo relativo al proceso de elaboración y publicación de padrones, 
presentación y oficialización de listas, la realización de la campaña electoral y el acto eleccionario  
 
  Que previo al acto eleccionario, se llevó a cabo el proceso de capacitación destinado a 
autoridades de mesas y Juntas Electorales Particulares de las distintas unidades académicas. 
 
  Que cumplido el plazo previsto por el Código Nacional Electoral, se procedió a efectuar el 
escrutinio definitivo. 
 
  Por ello, atento a lo expuesto, 
 
                              LA JUNTA ELECTORAL GENERAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO 
                                   RESUELVE: 
 
ARTICULO 1° Proclamar Electos para la Categoría Consejo Superior para el Claustro Egresados de la 
Universidad Nacional de Cuyo, por el período 2024-2026, de acuerdo con el detalle obrante en el 
Anexo I de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2° Proclamar Electos para la Categoría Consejo Superior para el Claustro Personal de 
Apoyo Académico de la Universidad Nacional de Cuyo, por el período 2024-2026, de acuerdo con el 
detalle obrante en el Anexo II de la presente Resolución. 
 



 

  

 2024 
“30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO  
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA  
Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA” 
  

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 3° Proclamar Electos para la Categoría Consejo Superior para el Claustro Estudiantes de 
la Universidad Nacional de Cuyo, por el período 2024-2026, de acuerdo con el detalle obrante en el 
Anexo III de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 4° Elévese al Consejo Superior a sus efectos.  
 
ARTÍCULO 5° Comuníquese, publíquese. 
 
 

 
RESOLUCIÓN N° 32/2024-JEG 
RG. 
 



 

  

 2024 
“30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO  
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA  
Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA” 
  

 

 

 

 

 

 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
        Res. N° 32/2024-JEG 

ANEXO I 
CLAUSTRO: EGRESADOS 

AGRUPACIÓN CANDIDATAS/OS DNI 

"Egresados por la Universidad Pública" (Nº 1) 

Titular: FERNÁNDEZ FRAIRE, Mercedes-FCE 34.068.837 

Titular: ZELAYA, Paula Sofia-FCP 35.156.479 

Suplentes: LETIZIA, Francisco Martìn-FDE 33.761.958 

                    REYNAGA, Rodolfo Nicolas-FED 34.322.905 

                    COPPARONI, Carina Patricia-FCM 26.462.594 

                    JUAN, Emanuel Enrique-FIN 37.270.984 

                    KLIMISCH, Ivanna Natalia-FCA 29.914.889 

                    LUNA, Carmen Daiana-FOD 33.886.514 

                    PAEZ, Leandro Adolfo-FFyL 34.785.070 

                    ALIAS, Yanina Nahir-FCAI 36.418.202 

                    APPIOLAZA PEREZ, Lautaro-FAD 39.531.322 

  

"Unidad" (Nº 10) 

Titular: CRUCIANI, Itatí Soledad-FDE 34.447.262 

Suplentes: VILLANUEVA, Ángel Darío-FCPyS 14.050.481 

                       ORTUBIA, Leonor-FAD 11.042.518 

                       TEJADA, Pablo-FFyL 26.945.697 

                       VIRGA, Micaela Araceli-FCEN 37.519.257 

                       ARAUJO, Raúl Fabián-FCA 24.033.128 

                       SEVILLA, Laura Verónica-FED 29.681.856 

                       ROJAS, José Germán-FCE 14.149.265 

                       MILLÁN, Daniela-FCM 39.531.988 

                       COSSUTTA, Ariel-FOD 23.095.755 

                       CASALE, Gimena Soledad-FCAI 34.627.708 

                       PORTUSO, Pablo Armando-FIN 18.012.489 



 

  

 2024 
“30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO  
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA  
Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA” 
  

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 
CLAUSTRO: PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO 

AGRUPACIÓN CANDIDATAS/OS DNI 

"Comunidad Nodocente" (Nº 26) 

Titular: GUEVARA, Fanny Leticia-REC 16.555.980 

Suplentes: FERNÁNDEZ, Natalia Karina-FCEN 33.821.719 

                    MATTAR, Marcos Enrique-REC 29.386.389 

                    ALMONACID, Melisa Paola-FCM 34.257.600 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Res. N° 32/2024-JEG 
 

 



 

  

 2024 
“30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO  
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA  
Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA” 
  

 

 

 

 

 

ANEXO III 
CLAUSTRO: ESTUDIANTES 

UNIDAD 
ACADÈMICA 

AGRUPACIÓN CANDIDATAS/OS DNI 

FAD "Agruparte" (Nº 17) 

Titular: OZOLLO, Malena 44.405.085 

Suplentes: PAPA, Sofía Agustina  42.750.285 

                    SOSA, Magalí Paulina 44.009.234 

  

FCA "Estudiantes por Agrarias" (Nº 10) 

Titular: MAGAÑA, Candela Virginia 42.403.440 

Suplentes: FERRER CRETTON, Martín Nico-
lás 

41.367.834 

                    JURICICH, María Florencia 38.476.553 

                    DEVIA, Mario Leonardo 37.963.298 

        

FCAI "Unión Universitaria" (Nº 14) 

Titular: TAPIA, Agustina 43.118.505 

Suplentes: ZOLORZA, Fernando Emiliano 41.272.651 

                    ORELOGIO, Sofía Macarena 41.659.905 

                    CARO BOLDRINI, Juan Andrés 42.506.291 

        

FCE "Franja Morada" (Nº 3) 

Titular: CARRADA, Luciano Martín 42.478.026 

Suplentes: LOBOS GUEVARA, Milagros 
Estefanía 

44.437.414 

                   CARRIZO, Carlos Alberto 42.862.917 

                   TIMPANARO, Giuliana 44.746.341 

   

FCEN "Unidad Estudiantil" (Nº 5) 

Titular: VARGAS, Sofía Denis 43.076.837  

Suplentes: URRUTIA, Lucía 44.878.638  

                    GATICA VERNA, Agustina Rocío 42.169.275  

                    PIAI, María Belén 40.433.041  

         

FCM "Andes" (Nº 22) 

Titular: ARBE, Agostina Florencia 40.739.066  

Suplentes: NADAL MORCOS, Mercedes 44.246.900  

                   OLIVIERI CINQUEMANI, Giuliana 44.907.215  

                   AGUILERA, Ariadna Micaela 41.752.341  

         

FCPS 
"La Manso Lista 8 en Políticas"  

(Nº 8) 

Titular: GONZALEZ TROVATO, Serafín 44.820.518  

Suplentes: GIORDANO, Agustina Belén 40.940.208  

                     DOLCE, Adriano                      42.974.927  

         



 

  

 2024 
“30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO  
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA  
Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA” 
  

 

 

 

 

 

FDE 
"Agrupación Reformista  
Franja Morada" (Nº 3) 

Titular: IBAÑEZ, Paula Victoria 42.307.075  

Suplentes: MOSCHEL ARMENTANO, Lucia-
na Betsabé 

42.468.618  

                   RIERA, Ignacio Aníbal 43.418.515  

         

FED "Sur" (Nº 10) 
Titular: CHURA, Tatiana Liz 39.237.085  

Suplente: LUCERO, Aldana Micaela 49.923.889  

         

FFL "La Soriano JUP" (Nº 2) 

Titular: MOLINA PARRAGUEZ, Jorge Ma-
ximiliano 

35.880.167  

Suplentes: GARAY VICENCIO, Valeria Eli-
zabeth 

33.462.961  

                    MARTÍNEZ, Sol  44.405.781  

         

FIN "Sinergia" (Nº 1) 

Titular: RAYES CANO, Julián Andrés 42.265.805  

Suplentes: QUECAÑO, Alejandra Sonia 40.726.476  

                    GANTUS, Gonzalo 44.747.401  

                    MARTÍNEZ, Melanie 43.353.740  

         

FOD 
"Movimiento Odontológico  
Universitario-MOU" (Nº 1) 

Titular: PÉREZ, Ezequiel 39.601.247  

Suplente: FÉLIX BRAVO, Melina del Rosa-
rio 

41.752.990  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Res. N° 32/2024-JEG 


